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SIILINJÄRVEN AUTIORANNAN SAUNALAHDEN RAUNI0N No: 1 KAIVAUS 
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Siilinjärven kunta myönsi varat Saunalahden Autiorannan 
raunion no:l tutkimusta varten kesälle 1977. Kaivauksen suoritin 
6.-10.6.1977 välisenä aikana virkatyönä. Raunion ensitarkastuksen 
(1974 ks. es•hist. top. ark.) ja kaivauksen välillä kävi keväällä 
1976 ilmi, että raunioon oli puututtu ja sen kiveystä pahasti 
pengottu. Tein asiaan kuuluvan ilmoituksen Siilinjärven poliisil-
le ja Museovirastolle (Verif. 37/76). Kävin vielä muutama päivä 
ilmoituksen jälkeen näyttämässä poliisille raunion. Sen jälkeen 
en ole kuullut asiasta mitään. Todettakoon, että vaikka raunio 
ensitarkastuksessa kesällä 1974 pintakasvillisuudesta johtuen 
näyttikin koskemattomalta, kallion alla niin ikään pintakasvil-
lisuuden peitossa olleet kivet paljastivat raunioon puututun ai-
kaisemminkin. 

Kaivauksen alussa raunio oli samassa tilassa kuin kevääl-
lä 1976 havaitun penkomisen jälkeen (kuvat 1-5). Penkoja oli 
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tuhonnut raunion keskustaa melko laajalta alueelta sekä tehnyt 
kolon pohjoisreunalle (kartta 2). Koskematonta osaa oli eniten 
itä- ja pohjoislaidalla. Raunio kaivettiin kahdessa osassa si-
ten, että yhtenäisesti raunion läpi ehjänä olevasta osasta saa-
tiin piirrettyä lähes luode-kaakko-suuntainen profiili. 

Työ alkoi pintaturpeen poistolla ja samalla siirrettiin 
sivuun penkomisen yhteydessä liikutellut kivet. Humus tunkeu-
tui paikoitellen syvälle kivien koloihin, toisaalla raunion 
päällä oli pintaturve ja sen alla pelkkää kiveystä. Pengottu 
alue oli "puhdistettu" verrattain perusteellisesti lähes kal-
lioon saakka. Enimmäkseen jälje.llä oli vain ohut (alle 5 cm) 
maakerros, jollainen oli koskemattomassakin osassa kivien alla. 
Vaikka rikotulla alueella kivet oli nakettu pois ja maan annet-
tu painua, näkyi pinta~ ja pohjamaan ero verrattain selvästi. 

Löydöistä palanut piinpala (KuM 6251:2) löytyi vasta 
seulomisvaiheessa. Maa oli kaivettu 2-5 cm pohjakallion yläpuo-
lelta. Samoin seulasta löytyi toinen nuolenkärjen katkelmista, 
seulottu maa oli läheltä toisen nuolenkärjen (liimattu yhteen 
KuM 6251:1) löytökohtaa ja vain n. 1 cm ennen pohjakalliota. 
Löytöpaikalta otettiin maanäyte No:l. 

Koko raunion alueella oli palaneita kiviä ja hiiliä, 
kaivaukseesa poistettu maa oli paikoitellen punertavaksi pala-
nutta. Palon jälkiä oli myös raunion alaisessa kalliossa. 
Ympäristöön tehtiin koekuoppia, joilla pyrittiin varmistamaan, 
että hiili ei ole peräisin metsäpalosta. Kävi nimittäin sel-
väksi, että raunion päällä oli hiljan pidetty tulta, sillä sen 
pinnasta löytyi palaneita puunkappaleita. Hiilinäytteet on kui-
tenkin pyritty ottamaan kohdista, joissa hiili on samanaikaista 
raunion muiden tulenpidon jälkien kanssa. Näytteet 1 ja 3 ovat 
kallionkolosta ja näyte 2 liikuttamattomien kivien alta läheltä 
kalliopintaa. Hiilinäytteet on toimitettu Museovirastoon, jos-
ta ne edelleen menevät Helsingin yliopiston radiohiiliajoitus-
laboratorioon ajoitettaviksi. Edellä mainittujen näytteiden 
lisäksi talteen .kerättiin muutamia palaneita kiviä. Kaikki 
näytteet on merkitty KuM/KhO näyte 2. 

Raunion alainen kalliopinta ·puhdistettiin. Tällöin sii-
nä huomattiin hakattuja syvennyksiä ns. kuppeja. Ne olivat sii-
nä määrin huonokuntoisia, että niiden kupeiksi tajuaminen oli 
aluksi vaikea~a Vaikeaa oli myös paikoitellen luontaisen rosou-
den ja hakattujen kuppien toisistaan erottaminen. Tästä johtuu 
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sen kuopiolaisten geologien kanssa. Heidän käsityksensä raunion 
ulkopuolisista kupeista oli yhtäpitävä. Ne ovat tehtyjä syven-
nyksiä. 

Kuop iossa 22.12.1977 
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